
BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 

VIỆN KHOA HỌC  

KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN VÀ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU 
 

Số:         /QĐ-VKTTVBĐKH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

      Hà Nội, ngày    tháng 12 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố công khai quyết toán  

ngân sách nhà nước năm 2020   

 

VIỆN TRƯỞNG 

VIỆN KHOA HỌC KHÍ TƯỢNG THUỶ VĂN VÀ BIẾN ĐỔI KHÍ HẬU 
 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách  đối với đơn vị toán  ngân sách, các tổ 

chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ; 

Căn cứ Quyết định số 888/QĐ-BTNMT, ngày 27 tháng 04 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường ban hành Quy chế quản lý tài chính trong các cơ 

quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 3518/QĐ-BTNMT ngày  29 tháng  12 năm  2017  của Bộ 

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Viện Khoa học Khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu; 

Căn cứ các Quyết định số 3473/QĐ-BTNMT ngày 31 tháng 12 năm 2019, số 

1411/QĐ-BTNMT ngày 29 tháng 06 năm 2020, số 1960/QĐ-BTNMT ngày 03 tháng 09 

năm 2020, số 2345/QĐ-BTNMT ngày 22 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tài 

nguyên và Môi trường về việc giao, điều chỉnh dự toán ngân sách nhà nước năm 2020; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Công bố công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2020 của Viện 

Khoa học Khí tượng Thủy văn và Biến đổi khí hậu (theo biểu  đính kèm). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh văn phòng, Trưởng phòng Khoa học đào tạo và Hợp tác quốc tế, 

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Viện Khoa 

học Khí tượng Thuỷ văn và Biến đổi khí hậu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  
- Vụ KH-TC; 

- Các đơn vị trực thuộc Viện; 

- Lưu VT, KHTC.      

 

VIỆN TRƯỞNG 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thắng 

399
22



 

Đơn vị: Viện Khoa học Khí tượng Thuỷ văn và Biến đổi khí hậu             Biểu số 4 

Chương: 026 

 

QUYẾT TOÁN THU - CHI NGUỒN NSNN, NGUỒN KHÁC 

Năm 2020 

 (Kèm theo Quyết định số        /VKTTVBDKH ngày ... tháng 12 năm 2021) 

cúa Viện trưởng Viện Khoa học Khí tượng Thuỷ văn và Biến đổi khí hậu) 

(Dùng cho đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán sử dụng ngân sách nhà nước) 

 

     ĐV tính: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Số liệu 

báo cáo 

quyết 

toán 

Số liệu 

quyết 

toán 

được 

duyệt 

Trong đó 

Quỹ 

lương 

Mua 

sắm, 

sửa 

chữa 

Trích 

lập các 

quỹ 

I Quyết toán thu 194 189       

A Tổng số thu 22.607 22.607       

1 Số thu phí, lệ phí           

1.1 Lệ phí           

  Lệ phí A           

  Lệ phí B           

1.2 Phí           

  Phí A           

  Phí B           

2 
Thu  hoạt động sản xuất, cung ứng 

dịch vụ 
22.575 22.575       

3 Thu sự nghiệp khác 32,2 32,2        

B Chi từ nguồn thu được để lại 22.413 22.418       

1 Chi từ nguồn thu phí được để lại           

1.1 Chi sự nghiệp.............           

a Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           

1.2 Chi quản lý hành chính           

a Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ           

b Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ           

2 Hoạt động sản xuất, cung ứng dịch vụ 22.347 22.352       

3 Hoạt động sự nghiệp khác 66,1  66,1        

399 22



C Số thu nộp NSNN 39,6 40,7     155,7 

1 Số phí, lệ phí nộp NSNN           

1.1 Lệ phí           

  Lệ phí A           

  Lệ phí B           

1.2 Phí           

  Phí A           

  Phí B           

2 Hoạt động sản xuất, cung ứng dịch vụ 39,6 40,7     155,7 

3 Hoạt động sự nghiệp khác           

II Quyết toán chi ngân sách nhà nước 38.951,1 38.613,0 10.806,0 0,0 0,0 

1 Chi quản lý hành chính           

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ           

1.2 Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ           

2 Nghiên cứu khoa học 21.649,0 21.311,0 10.806,0 0,0 0,0 

2.1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ khoa học 

công nghệ 
6.080,0 5.822,0 0,0 0,0 0,0 

  
Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp quốc 

gia 
          

  Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp bộ 5.450 5.192       

  Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở 630 630       

2.2 
Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo 

chức năng 
13.149 13.114,5 10.806     

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 2.420 2.374,5       

3 
Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy 

nghề 
          

3.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           

4 Chi sự nghiệp y tế, dân số và gia đình           

4.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

4.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           

5 Chi đảm bảo xã hội           

5.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

5.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           

6 Chi hoạt động kinh tế 2.044,3 2.044,3       

6.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

6.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 2.044,3 2.044,3       

7 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 15.257,8 15.257,7       



7.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

7.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 15.257,8 15.257,7       

8 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin           

8.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

8.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           

9 
Chi sự nghiệp phát thanh, truyền hình, 

thông tấn 
          

9.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

9.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           

10 Chi sự nghiệp thể dục, thể thao           

10.1 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên           

10.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên           

11 Chi chương trình mục tiêu           

11.1 Chi chương trình mục tiêu quốc gia           

11.2 Chi chương trình mục tiêu           

 


